Teilnahmebedingungen für den Plakat-Malwettbewerb der Gandersheimer Domfestspiele

Am Plakat-Malwettbewerb können nur Kinder vom Kindergartenalter bis zur 6. Klasse teilnehmen, sie können selbstständig oder über ihre jeweilige Schule oder Kindertagesstätte teilnehmen. Die Wahl der künstlerischen Mittel (Mal- und Farbtechnik, Einsatz von Materialien wie Federn, Sand, usw.) ist frei. Das gestaltete Bild soll ein Theaterplakat für die Bewerbung des Theaterstücks ALICE IM WUNDERLAND darstellen. Es ist zwingend die Malvorlage (DIN A3) zu verwenden, diese findet sich online unter: www.gandersheimerdomfestspiele.de/theaterpaedagogik

Urhebergeschütztes Material (bspw. Bilder aus Disney's "Alice im Wunderland" oder andere Malvorlagen aus dem Internet) darf leider nicht für die Plakatgestaltung verwendet werden und führt aus Gründen des Leistungsschutzrechtes zum Ausschluss vom Wettbewerb.

Die Gandersheimer Domfestspiele stellen allen Teilnehmenden über ihre Schulen und Kindertagesstätten auf Wunsch ausgedruckte Exemplare der Malvorlage zur Verfügung. Melden Sie sich gerne dafür bei Lukas Keller, Theaterpädagogik, unter theaterpaedagogik@gandersheimer-domfestspiele.de oder 05382 / 955 33 27. Auch selbstständig darf teilgenommen werden. Erziehungsberechtigte und Kinder erhalten die Malvorlage und die Einverständniserklärung auf Wunsch bei unserer Kartenzentrale der Gandersheimer Domfestspiele, Stiftsfreiheit 12, 37581 Bad Gandersheim.

Für jedes teilnehmende Kind darf nur ein selbstgemaltes Plakat eingereicht werden. Der Abgabeschluss für die Teilnahme am Plakat-Malwettbewerb der Gandersheimer Domfestspiele ist der 17. Juni 2024.

Die Einreichung zur Teilnahme am Wettbewerb erfolgt entweder über die Schulen und Kindertagesstätten, die dann die Plakate an die Gandersheimer Domfestspiele weiterreichen oder aber per Post an Gandersheimer Domfestspiele – Theaterpädagogik, Stiftsfreiheit 13, 37581 Bad Gandersheim senden. Auch ein persönliche Abgabe einzelner Plakate während der Öffnungszeiten in der Kartenzentrale der der Gandersheimer Domfestspiele (Stiftsfreiheit 12, 37581 Bad Gandersheim) ist möglich.

Aus allen Einreichungen bestimmt eine Jury, die von den Gandersheimer Domfestspielen eingesetzt wird, 10 Gewinnende des Plakat-Malwettbewerbs. Die zehn Gewinnenden werden durch die Gandersheimer Domfestspiele kontaktiert und gewinnen Buchpreise. Außerdem werden die Beiträge der Gewinnenden inklusive Vornamen, Alter und Schule/Kindertagesstätte des entsprechenden Kindes öffentlich ausgestellt.

Auf Wunsch können die Plakate ab dem 12. August bis zum 30. September 2024 wieder bei den Gandersheimer Domfestspielen abgeholt werden. Bitte melden Sie sich vorher zur Terminvereinbarung unter theaterpaedagogik@gandersheimer-domfestspiele.de oder 05382 / 955 33 27. Die Plakate, die nicht bis zum 30. September 2024 abgeholt wurden, werden im Oktober aus datenschutzrechtlichen Gründen vernichtet.

Bei der Abgabe eines Plakates muss eine Einverständniserklärung der Erziehungsberechtigten des teilnehmenden Kindes beigelegt werden, dass das Werk inklusive Vornamen, Alter und Schule/Kindertagesstätte des Kindes öffentlich ausgestellt und in Print- (bspw. Zeitungen) und Online-Medien (bspw. Website, Social-Media) veröffentlicht werden darf. Einen entsprechenden Vordruck für die Einverständniserklärung inkl. Rechteübertragung stellen die Gandersheimer Domfestspiele zur Verfügung. Ohne das Einverständnis der Erziehungsberechtigten ist eine Teilnahme am Plakat-Malwettbewerb der Gandersheimer Domfestspiele ausgeschlossen.

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Gandersheimer Domfestspiele, 14.03.2024